普通股 35,935,698 29.51% 2,572,771.05 注 33,362,926.95 27.40%
1 现代投资

优先股 18,900,000 15.52% 18,900,000 15.52%

注：含现代投资代未明确表示同意参加本次股权分置改革的 18 家非流通股

股东所垫付 229,972.61 股对价股份。

5、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

（1）如果公司《优先股转为普通股议案》通过临时股东大会审议，则有限

售条件的股份可上市流通预计时间表为：

序

号
股东名称

所持有限售条件的

股份数量（股）

占总股

本比例

可上市

流通时间

承诺的限售

条件

6,088,944.25 5% G+12个月后至G+24个月

12,177,888.50 10% G+24个月至G+36个月 1 现代投资

51,030,756.90 41.90% G+26个月后

2 其他 18 家非流通股股东 3,527,502.00 2.90% G+12个月后 见注（c）

注：（a）设改革方案实施之日为 G日；

（b）上述股东所持股份数量为截至股权分置改革公告日的情况，如果未来

公司发生送股、资本公积金转增股本、缩股等情况，需进行相应调整；

- 9 -

天目药业（600671）股权分置改革说明书（摘要）

（c）其所持股份如上市流通或转让，应当向现代投资偿还代为垫付股份，

或取得现代投资同意。

（2）如果公司《优先股转为普通股议案》未通过临时股东大会审议，则有

限售条件的股份可上市流通预计时间表为:

序

号
股东名称

股份性

质

所持有限售条件

的股份数量（股）

占总股

本比例

可上市

流通时间

承诺的限

售条件

6,088,944.25 5% G+12个月后至G+24个月

12,177,888.50 10% G+24个月至G+36个月 普通股

33,362,926.95 27.40% G+26个月后

1 现代投资

优先股 18,900,000.00 15.52% 暂不流通

2 其他 18 家非流通股股东 普通股 3,527,502.00 2.90% G+12个月后 见注（c）

注：（a）设改革方案实施之日为 G日；

（b）上述股东所持股份数量为截至股权分置改革公告日的情况，如果未来

公司发生送股、资本公积金转增股本、缩股等情况，需进行相应调整；

（c）其所持股份如上市流通或转让，应当向现代投资偿还代为垫付股份，

或取得现代投资同意。

6、改革方案实施后股份结构变动表

（1）如果公司《优先股转为普通股议案》通过临时股东大会审议，则改

革方案实施后股份结构变动表为：

股份类别 股份性质 变动前 变动数 变动后

一般法人股（普通股） 58,363,200 -58,363,200.00 0
非流通股份

非流通股份合计 58,363,200 -58,363,200.00 0

一般法人股（普通股） 0 54,558,258.90 54,558,258.90有限售条件的流通

股份
有限售条件的流通股份合计 0 54,558,258.90 54,558,258.90

A 股 63,415,685 3,804,941.10 67,220,626.10
无限售条件的流通

股份
无限售条件的流通股份合计 63,415,685 3,804,941,10 67,220,626.10

股份总额  121,778,885 0 121,778,885.00

（2）如果公司《优先股转为普通股议案》未通过临时股东大会审议，则

改革方案实施后股份结构变动表为：

- 10 -

天目药业（600671）股权分置改革说明书（摘要）

股份类别 股份性质 变动前 变动数 变动后

一般法人股（普通股） 39,463,200 -39,463,200.00 0

一般法人股（优先股） 18,900,000 0 18,900,000.00非流通股份

非流通股份合计 58,363,200 -39,463,200.00 18,900,000.00

一般法人股（普通股） 0 36,890,428.95 36,890,428.95
有限售条件的流通股份

有限售条件的流通股份合计 0 36,890,428.95 36,890,428.95

A 股 63,415,685 2,572,771.05 65,988,456.05

无限售条件的流通股份
无限售条件的流通股份合计 63,415,685 2,572,771.05 65,988,456.05

股份总额  121,778,885 0 121,778,885.00

7、就未明确表示同意股权分置改革的非流通股股东所持有股份的处理办法

截至本说明书公告日，河北力维投资有限公司等18家非流通股股东未明确表

示同意参加本次股权分置改革，该部分股东合计持有本公司非流通股（普通股）

3,527,502股，占公司非流通股比例6.04%，占公司总股本比例2.90%。

为使本次公司股权分置改革得以顺利进行，现代投资同意在实施天目药业股

权分置改革方案对价安排时，对未明确表示同意的非流通股股东，按天目药业股

权分置改革方案确定的对价安排标准，先行代其垫付股权分置改革中所应执行的

对价股份。代为垫付后，该部分非流通股股东所持股份如上市流通或转让，应当

向现代投资偿还代为垫付的股份，或者取得现代投资的同意。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、关于优先股转普通股的分析意见

（1）有利于推动股权分置改革，解决历史遗留问题

股权分置曾是制约我国证券市场发展的主要障碍之一，2005 年 4 月 29 日，

经过国务院批准，中国证监会发布了《关于上市公司股权分置改革试点有关问题